CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Instituto para la Protecci6n al Ahorro Bancario

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

40,717,318
92,088,361,312
0

o ©O O o

92,129,078,630

31,271,405,101
887,491,375,991
130,108,059
36,107,474

0

-78,224,847
2,798,027,972

0

0

921,648,799,750

1,013,777,878,380

2016

42,101,550
84,203,807,393
0

o ©O O o

84,245,908,943

22,018,012,903
858,721,226,083
130,108,059
34,298,496

0

-74,563,993
3,167,844,959

0

0

883,996,926,507

968,242,835,450

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2017

36,732,040

0
238,194,969,472
0

0

0

0
0

238,231,701,512

0
0
737,800,000,000
0
0

37,754,323,536
775,554,323,536

1,013,786,025,048

o o o o

-8,146,668

0
-8,146,668
0

0
0
0

0
0

-8,146,668

1,013,777,878,380

2016

39,399,204

0
185,261,086,778
0

0

0

0
0

185,300,485,982

0
0
752,400,000,000
0
0

30,519,523,004
782,919,523,004

968,220,008,986

o O O O

22,826,464

0
22,826,464
0

0
0
0

0
0

22,826,464

968,242,835,450

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: C.P.Jorge Alejandro Hidalgo Reyes
Director General Adjunto de Presupuesto y Contabilidad

Elabord: Lic. Julio Javier Castro Martinez
Director de Contabilidad Financiera

INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO
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