CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto para la Protección al Ahorro Bancario

Consorts		· ·	Conserts	2017	2016
Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	40,717,318	42,101,550	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	36,732,040	39,399,204
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	92,088,361,312	84,203,807,393	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	238,194,969,472	185,261,086,778
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	92,129,078,630	84,245,908,943	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	238,231,701,512	185,300,485,982
Inversiones Financieras a Largo Plazo	31,271,405,101	22,018,012,903	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	887,491,375,991	858,721,226,083	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	130,108,059	130,108,059	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	36,107,474	34,298,496	Deuda Pública a Largo Plazo	737,800,000,000	752,400,000,000
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-78,224,847	-74,563,993	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	2,798,027,972	3,167,844,959	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	37,754,323,536	30,519,523,004
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	775,554,323,536	782,919,523,004
Total de Activos No Circulantes	921,648,799,750	883,996,926,507	Total del Pasivo	1,013,786,025,048	968,220,008,986
Total del Activo	1,013,777,878,380	968,242,835,450	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,010,777,070,000	7 00,2 .2,000, .00	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-8,146,668	22,826,464
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-8,146,668	22,826,464
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-8,146,668	22,826,464
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,013,777,878,380	968,242,835,450

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P.Jorge Alejandro Hidalgo Reyes Director General Adjunto de Presupuesto y Contabilidad Elaboró: Lic. Julio Javier Castro Martínez Director de Contabilidad Financiera